PAGE
2

[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

КАЛЕВАЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ  ЮШКОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от   20.11.2014г.                                                                                           № X-III-31
Об          установлении   и      введении    в

действие на территории Юшкозерского
сельского            поселения        налога на
имущество физических лиц
           В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации ,

Совет Юшкозерского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.Установить и ввести с 1 января 2015 года на территории Юшкозерского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2. Установить налоговые ставки:

На основе умноженной
 на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом  доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300000 рублей включительно
	0,1 процента

	Свыше 300000 до 500000 рублей включительно
	0,3 процента

	Свыше 500000 рублей
	0.5 процента

3.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4.Признать утратившим силу Решение совета Юшкозерского сельского поселения от 14.11.2006 года №1-9-22 «Об установлении налоговой ставки по налогу на имущество физических лиц на территории муниципального образования Юшкозерское сельское поселение».

Глава

Юшкозерского сельского поселения

М.В.Соболевская